
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  39 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.00 hod. 
Přítomni:  MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský 
Omluveni: p. Richter, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemníce ÚMČ 
Hosté:                                                          dne: 15. 10. 2019                                                          

 
 
39. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1895/19 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce 10/2019 takto: 
úprava č. 24 
příjmová část: 
Příjmová část se na základě usn. ZMČ č. 8.5 ze dne 30.9.2019 snižuje v důsledku posunutí splátky 
půjčky Sokolu Dolní Počernice z.s.     100.000 Kč 
výdajová část: 
Tato částka bude ve výdajích snížena z rezervy RMČ   100.000 Kč 
 
úprava č. 25 
příjmová část: 
Usn. ZMČ č. 8.7 – návratná pomoc z rozpočtu MČ panu Rathuskému ve výši 180.000 Kč 
převod fin. prostředků z VHČ (vedlejší hospodářská činnost) do HČ 143.000 Kč 
(částka snížena o 37.000 Kč -  fin. prostředky již připravené v položce „rezerva pro soc.účely“, která 
byla vytvořena z dotace z podílu výherních hracích přístrojů usn. RMČ č. 18.5 ze dne 16.4.2019) 
výdajová část: 
- převod fin. prostředků do výdajové části rozpočtu MČ na ODPA 4341(ostatní soc. služby), položka 
6412 (návratná finanční pomoc)      143.000 Kč 
- převod z položky rezervy ODPA 4341 na ODPA 4341, položka 6412   37.000 Kč 
 
        H: 3/0/0  T: 10/2019           Z: starosta 
 

 
39. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1905/19 

bere na vědomí Zprávu o hospodaření MČ Praha-Dolní Počernice za období 1 – 9/2019                 
bez připomínek. 
 

 
39. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1882/19 

bere na vědomí Záznam o úkolech předcházejících kontrole – veřejná zakázka: Rehabilitace 
zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3. část, včetně její realizace.  

 
 
39. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1857/19 

projednala žádost Klubu důchodců MČ Praha-Dolní Počernice, 
- s o u h l a s í   s uvolněním fin. prostředků z „daru p. Nápravové“ na lázeňský pobyt seniorů 
Dolních Počernic v r. 2020 max. do výše 150.000 Kč, 
- p o v ě ř u j e   KSZB vypracováním pravidel pro poskytování tohoto příspěvku na lázeňský pobyt 
seniorů z „daru p. Nápravové“, které zohlední výši příspěvku s ohledem na účast konkrétních osob 
v předchozích letech.     H: 3/0/0  T: 11/2019   Z: MUDr. Boček 

 
 
39. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1868/19 

bere na vědomí Výsledky rozborů odpadních vod z areálu Hyundai Centrum Praha s.r.o., 
Českobrodská ev.č. 42 ze dne 13.8.2019. 
 

 
39. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1879/19 

bere na vědomí Exekuční příkaz čj. 220 EX 6057/19-34 ze dne 2. 10. 2019 k vymožení pohledávky 
MČ Praha-Dolní Počernice ve výši 134.094,08 Kč. 
            

 
39. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala návrhy architekta Jana Vrány na úpravu pomníku padlých ve II. světové válce na místním 
hřbitově, 
- s c h v a l u j e    objednávku pro architekta Jana Vránu na zpracování architektonického řešení 
úpravy pomníku padlých ve II. světové válce na místním hřbitově za cenu 6.000 Kč s podmínkou, že 
původně navržené „oblázky“ budou nahrazeny žulovou deskou s ohledem na zajištění snadné 
následné údržby.      H: 3/0/0   
 

 



 
 
 
39. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1938/19 

- s o u h l a s í   s konáním Malého adventního zastavení v rámci Dolnopočernických prodejních trhů 
dne 20. 12. 2019. 
- p o v ě ř u j e   zajištěním této akce Ing. Konejla a p. Brožovou. 
        H: 3/0/0        
            

 
39. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1940/19 

- s c h v a l u j e   Zápis z jednání likvidační komise MČ ze dne 2. 10. 2019, 
- p o v ě ř u j e   tajemnici ÚMČ zajištěním realizace tohoto usnesení. 

H: 3/0/0  T: 2019  Z: tajemnice 
  

 
39. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1943/19 

projednala žádost spol. Základní škola Orangery s.r.o., 
- s o u h l a s í   se záměrem spol. Základní škola Orangery s.r.o. na zřízení základní školy v objektu 
čp. 81, ul. Národních hrdinů, Praha 9 – Dolní Počernice. 
       H: 3/0/0 
 

 
39. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci p. Stránského o průběhu Společného jednání o návrzích změn vlny 10 
Územního plánu Hl.m.Prahy ze dne 11. 10. 2019. 
 

 
39. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci MUDr. Bočka o průběhu setkání s radním Hl.m.Prahy pro oblast školství 
PhDr. Šimralem, které se týkalo především otázky výrazného nedostatku kapacit základních škol     
na území Prahy a tím i velkého nárůstu žádostí o poskytnutí fin. prostředků na výstavbu nových 
objektů základních škol. 

 
 
zapsal: Ing. Král 


